МУ «Отдел образования Ножай-Юртовского муниципального района»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа с. Рогун-Кажа»

(МБОУ «СОШ с. Рогун-Кажа»)

МУ «Нажин-Юьртан муниципальни кIоштан дешаран дакъа»

Муниципальни бюджетан юкъарадешаран хьукмат

«РогIун-КIажа юьртан юккъера юкъардешаран школа»

(МБЮХЬ «РогIун-КIажа юьртан ЮЮШ»)

П Р И К А З

26.08.2024г. № 46/1

с. Рогун-Кажа

О создании комиссии по урегулированию споров

между участниками образовательных отношений

на 2024-2025 учебный год

В соответствии со статьей 45 Федерального закона от 29.12.2012 N 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», в целях урегулирования разногласий между

участниками образовательных отношений по вопросам реализации права на образование,

в том числе в случаях возникновения конфликта интересов педагогического работника,

применения локальных нормативных актов школы, обжалования решений о применении к

обучающимся дисциплинарного взыскания.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Создать в МБОУ «СОШ с.Рогун-Кажа» комиссию по урегулированию споров между

участниками образовательных отношений на 2024-2025 учебный год в следующем

составе:

  председатель комиссии – директор школы Зентиева Яхита Давутовна;

 члены комиссии:

представитель трудового коллектива – Минцарова Роза Абдулхамидовна;

председатель Родительского комитета – Хажиматов Анвар Гиланиевич;

член родительского комитета – Джумаева Хеди Наибовна.

2. Организовать работу по созданию и осуществлению деятельности комиссии по

урегулированию споров между участниками образовательных отношений, руководствуясь

«Положением о комиссии по урегулированию споров между участниками

образовательных отношений».

4. Заместителю директора по ИКТ Зентиеву С.Н. разместить данный приказ «О создании

комиссии по урегулированию споров между участниками образовательных отношений на

официальном сайте школы

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор   школы:                                                                    Я.Д.Зентиева

С приказом  ознакомлены:

		2025-04-18T18:40:06+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С.РОГУН-КАЖА"
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью